
 

698218 v4 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 

 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
se sídlem Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
IČ: 45279314 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod B 1619  
Zastoupená: Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Pedersen & Partners s.r.o. 
se sídlem Na Příkopě 392, 110 00  Praha 1 
IČ: 62913956, DIČ: CZ62913956 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  
vložka 35334 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1061016123/5500 
Zastoupená: Ing. Petrou Grabmayer, jednatelem 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále spolu také „smluvní strany“) 

 
 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dle zadání a pokynů objednatele provede dílo 

spočívající ve stanovení vzorové metodiky pro stanovování odměňování a 
jiných relevantních peněžních požitků stávajících členů představenstva EGAP 
a vedoucích úseků. Konkrétně se jedná o ocenění funkcí: generální ředitel 
(předseda představenstva), vedoucí úseku obchodního (místopředseda 
představenstva), vedoucí úseku řízení rizik, vedoucí úseku likvidace škod a 
vymáhání pohledávek a vedoucí úseku finančního a informačního (dále jen 
„dílo“). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že součástí díla bude porovnání výše odměny výše 
uvedených pozic pro vnitrostátní a mezinárodní úrovni pro: 

a) členy orgánů společnosti, resp. výkonné pracovníky, kteří zastávají 
srovnatelné funkce, pokud se jedná o problematiku, rozsah náplně 
práce, míru a závažnost na celoevropské úrovni. 



 

698218 v4 2 

 

b) pozice ve funkcích, pro které by výše uvedení členové orgánu a 
vedoucí úseků byli vhodnými kandidáty na českém a slovenském trhu a 
v obdobných institucích na sousedních evropských trzích (Polsko, 
Německo, Maďarsko, Rakousko).  

  
Článek II. 

Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle článku I. této smlouvy s potřebnou 
odbornou péčí, dle zadání a pokynů objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že navržená vzorová metodika pro stanovení 
jednotlivých částí odměny včetně jejich výše bude odpovídat zejména 
požadavkům stanoveným v 

a) Zákoně č 277/2009 Sb., o pojišťovnictví ve znění pozdějších předpisů a 
na něj navazující prováděcí předpisy  

b) Nařízení komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/35 ze dne 10. 10. 
2014, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím 
výkonu (Solventnost II)  

c) Obecných pokynech EIOPA k řídícímu a kontrolnímu systému (EIOPA-
BoS-14/253 CS) – 1.1.2016  

d) Usnesení vlády České republiky ze dne 29. července 2015 č. 606 o 
aktualizaci zásad odměňování vedoucích zaměstnanců a členů orgánů 
ovládaných obchodních společností s majetkovou účastí státu včetně 
státních podniků a jiných státních organizací zřízených zákonem nebo 
ministerstvem. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli finální písemný výstup nejpozději do 
22. září 2017. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předá popis působnosti a rozsah 

kompetencí vrcholných pozic v EGAP uvedených v čl. I. této smlouvy. 
2. Objednatel se zavazuje za dílo specifikované v článku I. této smlouvy zaplatit 

zhotoviteli smluvní odměnu stanovenou v článku IV. této smlouvy. 
3. Objednatel se zavazuje, že údaje získané od zhotovitele využije výhradně 

k účelům vlastní revize vzorové metodiky a ocenění vrcholných pozic a 
neposkytne tyto informace třetím osobám vyjma akcionářských ministerstev.  

 
 

Článek IV. 
Smluvní odměna 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo 

podle článku I., odst. 1. a čl. II. této smlouvy smluvní odměnu. Výše smluvní 
odměny je fixní a je odvozena od předpokládaného času stráveného na plnění 
zakázky a komplexitě zadání. 

 



 

698218 v4 3 

 

 
Fixní cena bez DPH 486.000 Kč 
DPH (21%)   102.060 Kč 
Fixní cena s DPH  588.060 Kč 
 

2. Shora uvedená odměna je fakturována v závislosti na průběhu smluvního 
vztahu, a to podle následujícího schématu: první splátka ve výši 50% z fixní 
ceny bez DPH, tj. 243.000,- Kč bude zaplacena do 7 dnů po podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Zbylá část odměny ve výši 243.000,- Kč 
bez DPH bude vyplacena po prezentaci výsledků ocenění a předání finálního 
výstupu v písemné podobě. 

3. Smluvní odměna, stanovená dle předchozích odstavců, zahrnuje paušální 
náhradu veškerých nákladů vynaložených zhotovitelem a obsahuje všechny 
položky nezbytné k provedení díla dle čl. I. této smlouvy. 

4. Konečná cena díla bude uhrazena objednatelem zhotoviteli na základě 
zhotovitelem vystavené konečné faktury, se splatností 30 (slovy: třicet) dnů od 
data doručení faktury – daňového dokladu na adresu sídla objednatele na 
výše uvedený bankovní účet zhotovitele, který je zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. V konečné 
faktuře bude zohledněna zaplacená záloha ve výši 243.000,- Kč. Ke konečné 
částce bude připočteno DPH z celkové částky ceny díla. 

5. Daňový doklad, který vystavuje zhotovitel k úhradě objednateli za plnění 
poskytnutá na základě této smlouvy, musí obsahovat všechny náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude tyto náležitosti obsahovat, je 
objednatel oprávněn vrátit daňový doklad ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení 
opraveného daňového dokladu objednateli. 

 
Článek V. 

Důvěrnost informací 
 

1. Všechny údaje, data a informace, které tvoří předmět obchodního tajemství 
zhotovitele nebo objednatele, jsou důvěrné a objednatel i zhotovitel jsou 
povinni jednat tak, aby nedošlo k porušení § 2972 a násl. a § 2985 
občanského zákoníku v platném znění. V případě, že si v průběhu plnění této 
smlouvy poskytnou smluvní strany informace mající charakter údajů 
chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, jsou 
smluvní strany povinny dodržovat povinnosti tímto zákonem stanovené. 

2. Smluvní strany se zavazují, že nebudou, ať již přímo nebo nepřímo, používat 
žádné z důvěrných informací pro jakýkoliv jiný účel než v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat před třetími stranami mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozvědí při plnění Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje skutečnosti obchodní, 
neobchodní, technické či netechnické povahy, související s činností 
Objednatele, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální nebo 
imateriální hodnotu a nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na informace, které jsou obecně známé a jsou volně k dispozici. 



 

698218 v4 4 

 

Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele 
proti odcizení nebo jinému zneužití. 

4. Zhotoviteli prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by 
tvořily její obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel, jako právnická osoba s většinovou 
majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

 
 

 
Článek VI. 
Čas plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která uplyne nejpozději splněním 

předmětu smlouvy podle čl. I. ustanovení čl. V.  zůstává v platnosti i po 
ukončení této smlouvy. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v souladu s ust. 
§ 2001 a násl. občanského zákoníku v případě podstatného porušení této 
smlouvy, v případě prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany 
nebo v případě prodlení s úhradou faktury zhotovitele objednatelem trvajícím 
po dobu delší než dva měsíce po datu splatnosti dané faktury. Odstoupení od 
smlouvy musí být učiněno písemně a musí obsahovat důvody odstoupení, 
jinak je neplatné. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. 

3. V případě pochybností se má za to, že odstoupení bylo doručeno ve lhůtě 14 
dnů od data prokazatelného odeslání. 

4. Veškeré nároky na peněžní plnění, vyplývající z této smlouvy, které vznikly 
před ukončením platnosti této smlouvy, trvají i nadále. 

 
 

Článek VII. 
Další ujednání 

 
1. V případě, že se jedno nebo více ustanovení této smlouvy ukáže neplatným 

nebo nevykonatelným, zůstává tato smlouva jako celek v platnosti, přičemž za 
neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta její část, které se 
důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se 
zavazují toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novými ujednáními tak, aby 
smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran byl zachován. 

2. Tato smlouva a jakékoliv spory z ní vzniklé a s ní související, včetně sporů o 
její neplatnost a výklad, se řídí a budou řídit právními předpisy České 
republiky. 

3. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, avšak smlouvou výslovně 
neuvedená, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012  Sb., 
občanského zákoníku v platném znění a dalšími platnými právními přepisy 
České republiky.  

 
 
 



 

698218 v4 5 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních 

stran ve formě písemného dodatku/písemných dodatků k této smlouvě. 
4. Smluvní strany této smlouvy po jejím pečlivém přečtení prohlašují, že souhlasí 

s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
V Praze dne 14.9.2017     V Praze dne 12.9.2017 
 
Za objednatele:               Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………………………                      …………………………………… 
Ing. Jan Procházka, předseda představenstva       Ing. Petra Grabmayer, jednatel 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 


